MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

Comissão Eleitoral Permanente

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL Nº 02/2022/CEP-BG
REFERENTE AO PROCESSO ELEITORAL PARA RECOMPOSIÇÃO DA COMISSÃO

DE AVALIAÇÃO E GESTÃO DE PROJETOS DE PESQUISA E INOVAÇÃO (CAGPPI)

A Comissão Eleitoral Permanente do Campus Bento Gonçalves (CEP-BG) do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições,
conferidas pela Resolução Nº 005/2021 do Conselho do Campus Bento Gonçalves, retifica o
Cronograma do processo eleitoral para escolha de membros da Comissão de Avaliação e
Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI) do Campus Bento Gonçalves do IFRS da
seguinte forma:

ONDE DIZ:

5.1 Os prazos e fases deste Edital ficam assim definidos:

Fase Prazo

Publicação do Edital 21/02/2022

Período de inscrições 21/02/2022 a 02/03/2022

Divulgação preliminar das inscrições homologadas 03/03/2022

Prazo de recursos 03/03/2022 a 05/03/2022

Lista final das inscrições homologadas 07/03/2022

Último dia para eleitores exercerem a opção por
segmento, conforme item 4.4 deste Edital

28/03/2022

Votação 29/03/2022

Divulgação preliminar dos eleitos 30/03/2022

Prazo para recursos 30/03/2022 a 01/04/2022

Homologação dos resultados 04/04/2022

ALTERAR PARA:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

Comissão Eleitoral Permanente

5.1 Os prazos e fases deste Edital ficam assim definidos:

Fase Prazo

Publicação do Edital 21/02/2022

Período de inscrições 21/02/2022 a 05/04/2022

Divulgação preliminar das inscrições homologadas 06/04/2022

Prazo de recursos 07/04/2022

Lista final das inscrições homologadas 08/04/2022

Último dia para eleitores exercerem a opção por
segmento, conforme item 4.4 deste Edital

11/04/2022

Votação 12/04/2022

Divulgação preliminar dos eleitos 13/04/2022

Prazo para recursos 14/04/2022

Homologação dos resultados 18/04/2022

Bento Gonçalves, 24 de fevereiro de 2022.